
Página 105   02 de Fevereiro de 2022 Nº 28.177
Patrícia Galilei - 
Newton Geraldo Fiorenza - 
Tamires Cortat Ribeiro

 2º - Na primeira reunião da comissão respectiva, os seus membros 
deverão indicar o(a) Presidente, o(a) Secretário(a) e eventuais auxiliares 
da mesma, o que deverá ser registrado em ata e encaminhado à Diretoria 
do CREF17/MT, exceto a Comissão de Controle e Finanças que já segue 
indicada e nomeada as funções de seus membros neste Ato.

 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Cuiabá/MT, 31 de janeiro de 2022.

EDSON LUIZ MANFRIN

<END:1315617:105>

<BEGIN:1315624:105>

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

Revoga parcialmente a Portaria CREF17/MT 113.2021 de 22 de julho de 
2021, dispondo sobre a substituição e designação de membro da comissão 
de inventário, levantamento e avaliação de bens patrimoniais no ambito 
do Conselho Regional de Educação Física do Estado de Mato Grosso 
- CREF17
O Presidente do Conselho Regional de Educação Física do Estado de Mato 
Grosso - CREF 17/MT, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso 
X, do art. 40, do Estatuto do CREF17/MT, a Lei nº 9.696, de 01 de setembro 
de 1998 e o Plenário,
CONSIDERANDO o retorno do afastamento por licença maternidade de 
Natalia Mendes de Quadros;
RESOLVE:

 1º - Substituir, o Membro da Comissão de Inventário, Levantamento 
e Avaliação de bens Patrimoniais do CREF17/MT, instituída pela Portaria 
nº 113/2021, de 22 de julho de 2021, Thais de Souza Gonçalves, pela 
servidora Natalia Mendes de Quadros
referida Comissão.

 2º - Designar, o Membro da Comissão de Inventário, Levantamento 
e Avaliação de bens Patrimoniais do CREF17/MT, Natalia Mendes de 
Quadros como Presidente da referida Comissão.
I - Natalia Mendes de Quadros
II - Rodrigo Calmon Reis
III - Vanessa Batista Mendes Tavares

 3º -  Esta Portaria entra em vigor com efeitos a partir do dia 31 de 
janeiro de 2022, revogando-se parcialmente as disposições em contrário.

Cuiabá/MT, 31 de janeiro de 2022.
EDSON LUIZ MANFRIN

<END:1315624:105>

<BEGIN:1315239:105>

Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária - Nos termos 
Lei das Sociedades por 

Ações

Companhia
AGE

convocação, no dia 10/02/2022, às 9h, na sede da Companhia, localizada na 

do Leverger/MT - CEP 78.180-000, para deliberarem sobre as seguintes 
matérias constantes da ordem do dia: (A) alteração da redação do artigo 
21º do Estatuto Social da Companhia, que regra sobre a Administração 
da companhia; e (B) a eleição dos membros da Diretoria da Companhia. 
Participação na AGE e Documentos de Interesse - Para participação na 
AGE, os acionistas, seus representantes legais e procuradores, deverão 
observar o disposto no artigo 126 da Lei das Sociedades por Ações. Caso 
determinado acionista se faça representar por procurador, tal procurador 
deverá comparecer à AGE portando documento de identidade e o respectivo 

AGE. A documentação relativa à matéria constante da Ordem do Dia estará 
disponível para retirada pelos acionistas nesta data na sede da Companhia 

Informações adicionais e dúvidas poderão ser obtidas junto à Companhia 

<END:1315239:105>

<BEGIN:1315437:105>

BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS MT LTDA, CNPJ nº 
/0001-00, torna público que requereu junto a SEMA, a 

Renovação de LO, para atividade de Serraria sem desdobramento de 
Madeira, Aripuanã/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

<END:1315437:105>

<BEGIN:1315532:105>

, CNPJ: 03.648.771/0001-88, torna público que 
requereu junto à SEMA/MT as licenças Prévia (LP) e de Instalação (LI) para 
Abertura de Estrada Rural Vicinal nos domínios da Fazenda Agropecuária 

EIA/RIMA.
<END:1315532:105>

<BEGIN:1315577:105>

Guilherme Grunwald Neto, - , torna público que 
requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT a Licença 

 da atividade de piscicultura em tanques escavados, 
sendo solicitado a Licença para Operação de 33.18 hectares de lâmina 
d’água, o empreendimento está localizado em Cuiabá/MT. Não foi 
determinado Estudo de Impacto Ambiental.

<END:1315577:105>

<BEGIN:1315582:105>

Jamil Rodrigues da Costa, CPF  080.866.641-04, torna público que 
requereu  à SEMA-Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Autorização 
para Restauração de Formações Campestres (Pastagens Plantadas e 
Nativas) na Planície Alagável do Pantanal, da PROPRIEDADE FAZENDA 
BAIA I, localizada no município de POCONÉ/MT, para a atividade de 
PECÚARIA
<END:1315582:105>

<BEGIN:1315583:105>

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
RETIFICAÇÃO EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Na publicação do DOE nº 28.174 de 28/01/2022 Pag.67, referente ao Edital 
de Convocação CRO-MT nº 01/2022  Onde se lê: Os cirurgiões-dentistas 
que desejarem participar da assembleia e que estiverem aptos para tanto, 
deverão se inscrever através do site: http://prestacaodecontascromt2021.

acesso à plataforma da assembleia geral ordinária serão encaminhados por 
E-mail e SMS, conforme os dados cadastrados no CRO-MT. Lê-se: Após 

inscrito, os dados de acesso à plataforma da assembleia geral ordinária 
serão encaminhados por E-mail e SMS pela Empresa Eleja On-line, 
conforme os dados cadastrados no CRO-MT.

Cuiabá, 01 de fevereiro de 2022
Wânia Christina Figueiredo Dantas

Presidente
<END:1315583:105>

<BEGIN:1315584:105>

Jamil Rodrigues da Costa, CPF080.866.641-04, torna público que 
requereu à SEMA-Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Autorização 
para Restauração de Formações Campestres (Pastagens Plantadas e 
Nativas) na Planície Alagável do Pantanal, da PROPRIEDADE FAZENDA 
BAIA II, localizada no município de POCONÉ/MT, para a atividade de 
PECÚARIA.
<END:1315584:105>

<BEGIN:1315587:105>

Jamil Rodrigues da Costa, CPF080.866.641-04, torna público que 
requereu à SEMA-Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Autorização 
para Restauração de Formações Campestres (Pastagens Plantadas e 
Nativas) na Planície Alagável do Pantanal, da PROPRIEDADE FAZENDA 
SÃO BENEDITO, localizada no município de POCONÉ/MT, para a atividade 
de PECÚARIA
<END:1315587:105>

<BEGIN:1315588:105>

Comelli Energetica LTDA,CNPJ29 /0002-41, torna público que 
requereu  a Secretaria Estadual do Meio Ambiente-SEMA/MT, a Licença 
Por Adesão e Compromisso - LAC, para atividade de Picador Móvel 
Florestal, instalados Rodovia MT 299, Fazenda Aruanda, município de 

54 º 12 ‘0 ‘ ‘W.
<END:1315588:105>

<BEGIN:1315591:105>

Comelli Energetica LTDA,CNPJ /0002-41, torna público 
que requereu  a Secretaria Estadual do Meio Ambiente - SEMA/MT, 
a Licença Por Adesão e Compromisso - LAC, para atividade de Picador 
Móvel Florestal
Direito, Fazenda Graciosa, município de Alto Araguaia /MT e Coordenadas 

<END:1315591:105>

<BEGIN:1315593:105>

Comelli Energetica LTDA,CNPJ /0002-41, torna público 
que requereu  a Secretaria Estadual do Meio Ambiente - SEMA/MT, 
a Licença Por Adesão e Compromisso - LAC, para atividade de Picador 
Móvel Florestal, instalados à Fazenda Santo André, município de 
Sorriso /MT e  DATUM:SIRGAS 2000 - W: 
-55,46978630769160 - S: -13,12664177867810
<END:1315593:105>

<BEGIN:1315598:105>

RETIFICA NOVO MUNDO LTDA,  CNPJ N° /0001- , torna 
público que requereu junto à secretaria municipal do meio ambiente e 
desenvolvimento rural sustentável de Várzea Grande (SEMMARDS/

, a RENOVAÇÃO da   Para serviços de 
-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos 

automotores, Localizado na ROD MT-070, Nº 09, Quadra 41, no Bairro 
Novo Mundo, em Várzea Grande - MT, CEP 78.149-091.
<END:1315598:105>

<BEGIN:1315618:105>

NEI LUIZ GASPARI, CPF: 526.618.149-49, torna público que requereu 
junto a SEMA/MT, o pedido de Licença Florestal - LF, para a Fazenda 
Santo  localizada em Castanheira-MT. Não foi determinado 
Estudo de Impacto ambiental.

<END:1315618:105>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


